
Labe, Němčice, revitalizace odstaveného ramene  č. akce: 249080007 

1 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo  

 

(dále jen smlouva) 

uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 

 

Evidenční číslo objednatele:  D952160142 

Evidenční číslo zhotovitele:  11-6337-0100 

Číslo stavby objednatele:  249080007 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název: Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, PSČ 500 03 

 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 

    XXX 

XXX 

IČ:    70890005 

DIČ:    CZ70890005 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

Číslo účtu   XXX 

Telefon:   XXX 

E-mail:   XXX 

(dále jen jako objednatel) 

 

1.2. Zhotovitel: 

Název:    Sweco Hydroprojekt a.s. 

Adresa sídla:   Praha 4, Táborská 940/31, PSČ 140 16 

Statutární orgán:  Ing. Milan Moravec, Ph.D., předseda představenstva 

Ing. Vladimír Mikule, místopředseda představenstva 

    Ing. Nikola Gorelová, členka představenstva 

Osoba oprávněná k podpisu:  Společnost zastupuje vůči třetím osobám v celém rozsahu před-

stavenstvo a to vždy dvěma členy představenstva, nebo písemně 

pověřeným členem představenstva 

Zástupce pro věci technické: XXX 

    XXX 

IČ:    26475081       

DIČ:    CZ26475081       

Obchodní rejstřík:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 7326 

Číslo účtu:   XXX 

Telefon:   XXX     

E-mail:   XXX 

 

(dále jen zhotovitel) 



Labe, Němčice, revitalizace odstaveného ramene  č. akce: 249080007 

2 

Z důvodů zjištěných v průběhu zajišťování inženýrské činnosti, které nebylo možno předpo-

kládat v době výběrového řízení, se smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto 

dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. objednatele D952160142, č. zhotovitele 11-6337-0100 na 

akci „Labe, Němčice, revitalizace odstaveného ramene“ v jednotlivých článcích takto: 

 

Čl. 4. Cena díla  

 

Stávající text:  

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 

30. 09. 2016. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí  310 000,- Kč, 

slovy: třistadesetttisíc korun českých bez DPH. 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 

30. 09. 2016 a sdělením zhotovitele ze dne 8. 11. 2017. Celková cena za provedené dílo je 

stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH dle SOD činí  310 000,- Kč, 

Dodatečné práce a činnosti bez DPH činí 126.000,- Kč 

Celková cena díla bez DPH činí 436.000,- Kč 

slovy: čtyřistatřicetšesttisíc korun českých bez DPH. 

 

Zdůvodnění změn ceny díla 

Důvodem změny ceny díla je složitost procesu povolování stavby ve více úrovních, které ne-

byly v době uzavírání zmíněné smlouvy známy. Dle stanoviska stavebního úřadu Magistrátu 

města Pardubice lze realizaci provést pouze na základě vydaného pravomocného rozhodnutí o 

umístění stavby – územního rozhodnutí a následně pravomocného stavebního (vodoprávního) 

povolení, které vydá odbor životního prostředí Magistrátu města Pardubic, nikoliv na základě 

souhlasu s ohlášením udržovacích prací, jak bylo původně předpokládáno. 

Dle uzavřené smlouvy měla být vypracována projektová dokumentace jednostupňová 

v rozsahu projektu pro povolení stavby (DSJ). V souvislosti s komplikovanějším schvalova-

cím řízením výše popsaným bylo nutno zhotovitelem zajistit níže uvedené činnosti: 

zpracování projektové dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby (DUR) v členě-

ní podle přílohy č. 1 vyhlášky č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a zajištění inže-

nýrské činnosti s územním řízením související, 

zpracování projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) v členění podle 

přílohy č. 5 vyhlášky č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a zajištění inženýrské 

činnosti se stavebním (vodoprávním) řízením související. 

 

Tento dodatek č. 2 je vystaven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a 

každá smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele D952160142, č. zhotovitele 11-

6337-0100 se nemění a zůstávají v platnosti. 



Labe, Němčice, revitalizace odstaveného ramene  č. akce: 249080007 

3 

Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran po dohodě o celém jejím obsahu a účinnosti dnem uveřejnění tohoto dodatku v registru 

smluv. 

 

V Hradci Králové dne …………………   

 

 

 

……..…………………………………      ………………………………………………. 

                  za objednatele          za zhotovitele 

Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 


